
「尾川地区の敬老会」

9月16日に尾川地区の敬老会が開催さ

れ、出席して参りました。尾川地区は自

治会ごとに敬老会を開催しており、11時

開始の山田自治会を皮切りに、12時開始

の中村、古畑、松ノ木、下郷自治会、16

時開始の堂野々自治会と計6カ所お伺い

しました。ただし、下郷の敬老会にはお

伺いするのが遅くなり、会が終わってか

ら公民館に到着してしまいました。下郷

自治会の皆さんには大変失礼なことにな

り、心からお詫び申し上げます。12時開

始の自治会が4カ所あり、皆様からお酒

をいただき、会話が大変弾む中、時間の

やりくりをするのが難しく、嬉しい悲鳴

を上げることになりました。来年度は気

を付けます。

自治会ごとに開催する敬老会は歩いて

会場に行くこともでき、出席する方も多

く、また子供達も一緒に祝う場はたいへ

ん和やかで、心から幸せな気持ちになり

ました。毎年、ツガニ汁を振る舞ってい

ただいたり、尾川村歌をみんなで歌った

り、尾川自治会の皆さんの強い結束力を

大いに感じる機会になっています。5年

目の今年が一番楽しく回らせていただき

ました。ありがとうございます。

ご想像に難くなく、最後の敬老会から

帰るときには、体中がお酒でひたひたに

なり、ただの酔っ払いになっております。

チーム佐川 監督 堀見和道（町長）

No.47


